
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 7

Město Rokytnice v Orlických horách

náměstí Jindřicha Šimka 3, 517 61 Rokytnice v Orlických horách 1
tel.č.: 494 379 021 | e-mail: podatelna@mu.rokytnice.cz

Z Á P I S
schůze číslo 39/2024 Rady města Rokytnice v Orlických horách

konaná dne 23. 1. 2024 v zasedací místnosti Městského úřadu Rokytnice v Orlických horách od 15:30 hod.

Doba jednání: 15:30 - 18:00
Přítomno: 5 členů Rady města + tajemnice MěÚ
Omluveni: 0
Neomluveni: 0
Předsedající: PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.
Zapisovatel*: Beáta Nováková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady města Rokytnice v Orlických horách určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Návrh programu jednání

Starosta předložil návrh programu jednání.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje návrh programu jednání. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/39/1/2024 bylo schváleno.

2. Plnění usnesení

Starosta předložil radě města zprávu o plnění usnesení.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí zprávu o plnění usnesení.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/39/2/2024 bylo schváleno.

3. Bytová komise

Radě města byl předložen návrh bytové komise uzavřít a prodloužit nájemní smlouvy od 01.02.2024.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje prodloužit nájemní smlouvy od 01.02.2024 dle návrhu
bytové komise, který je přílohou zápisu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 7

Usnesení č. RM/39/3/2024 bylo schváleno.

4. Žádost o dočasné navýšení osobního příplatku (Mateřská škola Rokytnice v Orlických horách)

Starosta předložil žádost ředitelky Mateřské školy Rokytnice v Orlických horách paní Barbory Haláskové, DiS.,
o dočasné navýšení osobního příplatku z důvodu nové pozice pro začínajícího učitele v adaptačním období
v období 01-06/2024. Vzhledem k množství samostatně vytvořených podkladů a dokumentů dle metodických
pokynů navrhuje navýšení o 2000,- Kč. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí žádost ředitelky Mateřské školy Rokytnice
v Orlických horách paní Barbory Haláskové, DiS. o dočasné navýšení osobního příplatku z důvodu nové
pozice pro začínajícího učitele v adaptačním období v období 01-06/2024. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/39/4a/2024 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá tajemnici prověřit formu poskytnutí příplatku. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/39/4b/2024 bylo schváleno.

5. Žádost o poskytnutí dotace - OD5K10, z. s.

Starosta předložil žádost spolku OD5K10, z. s. o poskytnutí dotace ve výši 20 000,- Kč z rozpočtu Města
Rokytnice v Orlických horách. Účel dotace je zajištění letního tábora OD5K10, z. s. 2024 v rámci pověření
SPOD ve spolupráci s OSPOD Rychnov nad Kněžnou pro děti v termínu 13.07.2024 – 19.07.2024. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí žádost spolku OD5K10, z. s. o poskytnutí
dotace ve výši 20 000,- Kč z rozpočtu Města Rokytnice v Orlických horách. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/39/5a/2024 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá Sociální a zdravotní komisi žádost projednat. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/39/5b/2024 bylo schváleno.

6. Žádost o úpravu toku potoka v rekreační oblasti Hamernice v k. ú. Nebeská Rybná

Místostarostka předložila žádost *** o úpravu toku potoka v rekreační oblasti Hamernice v k. ú. Nebeská
Rybná. Žadatel je majitelem rekreačního objektu čp. 17, kde se v blízkosti nachází bývalý náhon na mlýn, kde
do koryta teče potok, který v době tání nebo déletrvajících dešťů způsobuje podmáčení nemovitosti. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí žádost *** o úpravu toku potoka v rekreační



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 7

oblasti Hamernice v k. ú. Nebeská Rybná. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/39/6a/2024 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí informace podané místostarostkou týkající
se úpravy toku potoka v rekreační oblasti Hamernice v k. ú. Nebeská Rybná, kde vyjma komunikace p.
č. 5563 v k. ú. Nebeská Rybná (ostatní plocha - ostatní komunikace) Město Rokytnice v Orlických horách
nevlastní žádné pozemky. Okolní pozemky jsou ve vlastnictví Státního pozemkového úřadu, Lesů České
republiky, s. p. a soukromých vlastníků. Žadatel se tedy bude muset obrátit na tyto vlastníky.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/39/6b/2024 bylo schváleno.

7. Žádost o změnu údajů v nájemní smlouvě ze dne 30.04.2021

Tajemnice předložila žádost paní Lenky Rozínkové (IČO 68457456) o změnu údajů v nájemní smlouvě ze dne
30.04.2021  z  důvodu  změny  právní  formy  podnikání  z  fyzické  osoby  na  právnickou  osobu
ROZINEK  FOOD  s.r.o.  (IČO  06619274).  

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí žádost paní Lenky Rozínkové (IČO 68457456) o
změnu údajů v nájemní smlouvě ze dne 30.04.2021 z důvodu změny právní formy podnikání z fyzické osoby
na právnickou osobu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/39/7a/2024 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá tajemnici vyvěsit záměr pronájmu nebytového prostoru
na st. p. č. 76 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/39/7b/2024 bylo schváleno.

8. Žádost o umístění do sociálně zdravotní služby (PRO-SEN sociálně zdravotní služby, o.p.s.)

Tajemnice předložila žádost *** o umístění do sociálně zdravotní služby PRO-SEN sociálně zdravotní služby,
o.p.s. V pravidlech pro přijetí nového uživatele této služby je uvedeno, že žadatel, který nemá trvalé bydliště
v Rychnově nad Kněžnou bude v případě umístění žadatele do Domova pro seniory požadována jednorázová
finanční spoluúčast obce, ve které má žadatel ke dni podání žádosti evidováno trvalé bydliště. Jednorázová
finanční dotace je stanovena ve výši 30 000,- Kč. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí žádost *** o umístění do sociálně zdravotní
služby PRO-SEN sociálně zdravotní služby, o.p.s.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 7

Usnesení č. RM/39/8/2024 bylo schváleno.

9. Žádost o opravu napojení účelové komunikace p. č. 5569 v k. ú. Nebeská Rybná + plán zimní
údržby

Místostarostka předložila  žádost  ***  o  opravu napojení  účelové komunikace p.  č.  5569 v  k.  ú.  Nebeská
Rybná v majetku Města Rokytnice v Orlických horách z  důvodu zhoršení  kvality  komunikace a zařazení
předmětné komunikace do plánu zimní údržby.  

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  bere  na  vědomí  žádost  ***  o  opravu  napojení  účelové
komunikace p. č. 5569 v k. ú. Nebeská Rybná v majetku Města Rokytnice v Orlických horách a zařazení
předmětné komunikace do plánu zimní údržby.  

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/39/9a/2024 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá místostarostce dále ve věci jednat. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/39/9b/2024 bylo schváleno.

10. Dohoda o poskytnutí náhradního plnění

Starosta  předložil  dohodu  se  společností  Z  +  M  Logistics,  spol.  s  r.o.  o  poskytnutí  náhradního
plnění  odebíráním výrobků nebo  služeb  od  zaměstnavatelů  zaměstnávajících  více  než  50% zaměstnanců
na zřízených nebo vymezených chráněných pracovních místech.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít se společností Z + M Logistics, spol. s r.o.,
se sídlem Gorkého 621/26, 702 00 Ostrava, IČO 28650808 dohodu o poskytnutí náhradního plnění dle
předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/39/10/2024 bylo schváleno.

11. Dohoda o spolupráci s poskytovatelem místa výkonu trestu obecně prospěšných prací

Tajemnice předložila dohodu s Probační a mediační službou o spolupráci s poskytovatelem místa výkonu trestu
obecně prospěšných prací řešených střediskem Probační a mediační služby Rychnov nad Kněžnou a postup při
porušení těchto podmínek. 

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  uzavřít  s  Probační  a  mediační  službou,
se sídlem Senovážné náměstí 995/1, 110 00 Praha 1 dohodu o spolupráci s poskytovatelem místa výkonu
trestu obecně prospěšných prací dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/39/11/2024 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 7

12. Prohlášení vlastníka pozemku p. č. 794/41 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách k akci:
,,Rekonstrukce automatické meteorologické stanice"

Radě města bylo předloženo prohlášení vlastníka pozemku p. č. 794/41 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách
k akci: ,,Rekonstrukce automatické meteorologické stanice". Toto prohlášení se vydává pro potřeby žádosti
o dotaci z prostředků OPŽP pro období 2021-2027, oblast podpory - Adaptace na změnu klimatu, specifický cíl
1.3 – Podpora přizpůsobení se změně klimatu, prevence rizika katastrof a odolnosti vůči nim s přihlédnutím
k ekosystémovým přístupům, opatření 1.3.5 – Podpora preventivních opatření proti povodním a suchu.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  prohlašuje  ,  že  Město  Rokytnice  v  Orlických  horách
je vlastníkem a má právo hospodařit s pozemkem p. č. 794/41 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách, který
bude dotčený instalací a modernizací automatického měřicího systému na stanici ID H2ROKY01 (Rokytnice
v Orlických horách), která je na tomto pozemku umístěna. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/39/12a/2024 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách souhlasí  s  realizací  potřebných opatření,  včetně instalace
a  modernizace  nezbytných  technických  součástí  a  měřicího  vybavení  meteorologické  stanice,  a
po dobu min. 5 let od ukončení realizace akce umožňuje konečnému uživateli následnou péči a údržbu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/39/12b/2024 bylo schváleno.

13. Darovací smlouva

Radě města byla předložena darovací smlouva. Předmětem smlouvy je dar, který bude použit na rozvoj kultury
v Rokytnici v Orlických horách, konkrétně pro podporu Rokytnického plesu, který se koná 24.02.2024. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje  uzavřít se společností  Fyzioterapie Cimfl s.r.o.,
se sídlem K Nádraží 317, 517 43 Potštejn, IČO 06722521 darovací smlouvu dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/39/13/2024 bylo schváleno.

14. Žádost o příspěvek „Nejúspěšnější sportovec Rychnovska roku 2023“

Radě města byla k projednání předložena žádost spolku Okresní sdružení České unie sportu Rychnov nad
Kněžnou,  z.  s.  o  poskytnutí  finančního  daru  na  slavnostní  vyhlášení  ankety  ,,Nejúspěšnější  sportovec
Rychnovska 2023". 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí žádost spolku Okresní sdružení České unie
sportu  Rychnov  nad  Kněžnou,  z.  s.  o  poskytnutí  finančního  daru  na  slavnostní  vyhlášení  ankety
,,Nejúspěšnější sportovec Rychnovska 2023". 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/39/14a/2024 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 7

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje poskytnout finanční dar ve výši 2000,- Kč a uzavřít
s Českou unii sportu OS Rychnov nad Kněžnou, se sídlem U Stadionu 1498, 516 01 Rychnov nad Kněžnou
Darovací smlouvu na akci „Nejúspěšnější sportovec Rychnovska roku 2021“ dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/39/14b/2024 bylo schváleno.

15. Žádost o dotaci v rámci projektu ,,Cykloturistické propojení Žamberk-Kunvald-Rokytnice
Orlických horách"

Starosta  předložil  žádost  Sdružení  obcí  Orlicko  o  dotaci  ve  výši  476  477  Kč  na  dokončení  přípravy
projektu  ,,Cykloturistické  propojení  Žamberk-Kunvald-Rokytnice  v  Orlických  horách".  Příspěvek
byl aktualizován z důvodu prodlení v uzavření původně předložené smlouvy a menší změny trasy, kde došlo
k navýšení ceny za zpracování projektové dokumentace. 

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  bere  na  vědomí  žádost  Sdružení  obcí  Orlicko  o  dotaci
ve výši 476 477 Kč na dokončení přípravy projektu ,,Cykloturistické propojení Žamberk-Kunvald-Rokytnice
v Orlických horách". Příspěvek byl aktualizován z důvodu prodlení v uzavření původně předložené smlouvy
a menší změny trasy, kde došlo k navýšení ceny za zpracování projektové dokumentace. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/39/15a/2024 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá starostovi o žádosti jednat se Sdružením obcí Orlicko. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/39/15b/2024 bylo schváleno.

16. Vyjádření rady města k obdrženému článku do měsíčníku Horský kurýr

Radě  města  byl  předložen  článek  obdržený  do  redakce  Horského  kurýra,  který  nevybíravým způsobem
vyjadřuje názor autora na dění ve vedení Města Rokytnice v Orlických horách. Stanovisko redakční rady je, že
je článek útočný, napadající konkrétní osoby a vyjadřuje subjektivní názor autora. Redakční rada se přiklání
k tomu článek nezveřejnit, využít tak právo redakce, s tím, že autor bude obeznámen, že se jedná o článek
nevhodný a urážející. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí stanovisko redakční rady měsíčníku Horský
kurýr. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/39/16/2024 bylo schváleno.

17. Jednání v návaznosti na uzavřenou nájemní smlouvu (Muzeum a galerie Orlických hor)

Starosta  předložil  dopis  Mgr.  Tomáše  Zelenky,  ředitele  Muzea  a  galerie  Orlických  hor  v  návaznosti
na uzavřenou nájemní smlouvu na dobu určitou tří let a s tím spojenou bariéru v podobě nejistoty další



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 7

existence expozice  Sýpka.  Dle  názoru ředitele  tento  krok nepředstavuje  z  dlouhodobého pohledu jistotu
stability v rámci nájemního vztahu. Krátká doba nájmu muzeu neumožňuje systematicky plánovat svoji činnost,
tvorbu expozice či grantovou činnost a v podstatě udržuje instituci v nejistotě a neumožňuje její stabilní rozvoj.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách pověřuje starostu jednáním v návaznosti na uzavřenou nájemní
smlouvu s příspěvkovou organizací Muzeum a galerie Orlických hor. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/39/17/2024 bylo schváleno.

Starosta: PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.   ............................................................
 
Místostarostka: Eva Levá   ............................................................
 
Datum vyhotovení:

Číslo jednací: MEUROK/121/2024/BN (Spis. znak: 101.2.2 - A/10)
 


